

# MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 18.08.2024 nr 33/2024 ( 1140 )

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY  
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 9<sup>00</sup>  
oraz w środy i piątki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

## Śladami Zbawiciela – KANA GALILEJSKA (cz.3)

*W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, matka Jezusa mówi do Niego: Nie mają już wina. Jezus jej odpowiedział: Czyż to moja lub twoja sprawa, niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła moja godzina?. Wtedy matka Jego powiedziała do służ: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: Napełnijcie stągwie wodę. I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: Zaczepnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu. Oni zaś zanieśli (J 2, 1-8)*

\* \* \*

Cud zamiany wody w wino na weselu w Kanie Galilejskiej zajmuje istotne miejsce w świadomości chrześcijan. Jest to bowiem pierwszy znak, jakiego Jezus dokonał publicznie. Dodatkowo to właśnie z tego zdarzenia teologia wyprowadza istotę wstawiennictwa Matki Jezusa.

Dzisiejszy kościół powstał dopiero w XIX stuleciu. Franciszkanie wykorzystali wówczas sprzyjającą sytuację międzynarodową. Turcja przegrała prowadzoną na Bałkanach wojnę z Rosją. Zaczęła więc zabiegać o poparcie mocarstw europejskich przy ustalaniu warunków pokoju. Te bojąc się zbyt wielkiego wzrostu potęgi Rosji, doprowadziły w 1878 r. do zwołania w tej sprawie specjalnego kongresu międzynarodowego do Berlina.

Nic więc dziwnego, że w takiej sytuacji urzędnicy tureccy nie chcieli rozbudzać sporów z ludnością chrześcijańską i wydali wiele zezwoleń na budowę nowych kościołów. W Kanie zaczęto wówczas budować aż dwie, stojące w sąsiedztwie świątyni: katolicką i prawosławną.

Kościół katolicki, znajdujący się pod opieką ojców franciszkanów, jest dostępny dla wszystkich chętnych w wyznaczonych godzinach. Jego budowa została ukończona w 1881 r. W latach 1897-1906 świątynia została rozbudowana poprzez jej wydłużenie i dodanie trzech absyd w kształcie liścia kończyny. Powiększone w ten sposób prezbiterium nakryto piękną kopułą. W ołtarzu umieszczono obraz przedstawiający scenę z wesela w Kanie Galilejskiej.

W podziemiach kościoła możemy zobaczyć wydobyte przez archeologów pozostałości wcześniejszych budowli. Znajduje się tam też spore kamienne naczynie na wodę. Pochodzi ono ze skromnego domu żydowskiego z Cezarei Filipowej. Odkryte tam przez archeologów franciszkańskich zostało przewiezione do Kany w 1999 r. aby tu przypominać o takich kamiennych naczyniach, które kiedyś znajdowały się w każdym żydowskim domu. Przybywający do Kany pielgrzymi zazwyczaj odnawiają tu zawarte kiedyś sakramentalne małżeństwa. Następnie zaś zakupują pamiątki, z których najbardziej znaną jest butelka czerwonego, słodkiego i słabego wina. Takiego jakie kiedyś pijano na żydowskich weselach. Butelki takie opatrzone pamiątkowymi naklejkami stanowią miłe wspomnienie z pobytu w Kanie Galilejskiej.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

### XX Niedziela Zwykła – 18.08.2024

Składka z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

We wtorek wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła. W środę wspomnienie św. Piusa X, papieża. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16<sup>45</sup>. W czwartek wspomnienie NMP Królowej. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17<sup>30</sup> do 21<sup>00</sup>. W sobotę święto św. Bartłomieja, apostoła.

Msza Święta w intencji zmarłych spoczywających na naszym parafialnym cmentarzu zamówiona przez Firmę *FibreNet* zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu w niedzielę, 1 września o godz. 14<sup>00</sup>. Po Mszy Świętej odbędzie się poświęcenie cmentarza. W związku z tym bardzo prosimy osoby, których bliscy spoczywają na naszym parafialnym cmentarzu o uporządkowanie grobów oraz terenu wokół nich. Informujemy również o kategoriowym zakazie dokarmiania zwierząt na cmentarzu. Wszelkie naczynia, resztki jedzenia oraz karma pozostawiona na cmentarzu będzie natychmiast usuwana.

Arcybractwo Straży Honorowej NSPJ zaprasza na II DZIEŃ SKUPIENIA, który odbędzie się Parafii św. Maksymiliana w Krakowie-Mistrzejowicach w sobotę, 14 września. Zapisy w zakrystii do końca sierpnia.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Niedzieli* przeczytamy m.in. o tym, jaka jest współczesna młodzież oraz o zwierzętach, które występują w Biblii. W *Gościu Niedzielnym* artykuły na temat Wniebowzięcia NMP oraz cudach, które zdarzają się w sanktuariach maryjnych.

\* \* \*

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Halinę Kołodziejczyk oraz Krystynę Kubańską. Polecamy je Bożemu Miłosierdziu.

## Arcybractwo SH NSPJ

**121** Szereg łask, które Bóg zlewa na duszę po tych ognistych próbach. Cieszy się ścisłym zjednoczeniem z Bogiem. Wiele ma widzeń zmysłowych i umysłowych, wiele słyszy słów nadprzyrodzonych i nieraz wyraźnych rozkazów; jednak pomimo tych łask nie wystarczy sama sobie. Tym właśnie mniej, że ją Bóg nawiedza tymi łaskami, bo jest w okazji różnych niebezpieczeństw i łatwo może popaść w złudzenie. - Powinna prosić Boga o przewodnika duchowego, ale nie tylko się modlić o przewodnika, ale trzeba się starać i szukać takiego wodza, który zna się na rzeczy, jak wódz, który musi znać drogi, którymi ma prowadzić do walki. Duszę, która jest zjednoczona z Bogiem, trzeba ją przygotować do wielkich i zaciętych walk. Po tych oczyszczeniach i próbach Bóg obcuje w duszy w sposób szczególny, jednak dusza nie zawsze współpracuje z tymi łaskami. Nie, żeby ona sama z siebie nie chciała pracować, ale natrafia na tak wielkie trudności zewnętrzne i wewnętrzne, że naprawdę cudu trzeba, aby się taka dusza utrzymała na tych wyżynach. Tu potrzebuje koniecznie kierownika. Duszę moją często napełniali wątpliwościami, a nieraz i sama się trwożyła, bo myślałam sobie, że przecież jestem nieukiem, nie znam się na wielu rzeczach, a tym więcej na rzeczach duchownych. Jednak, jeżeli wątpliwości się zwiększały, szukałam światła u spowiednika albo u przełożonych. Jednak nie otrzymywałam tego, czego pragnęłam.

**122** Kiedy odsłoniłam się przełożonym, jedna z przełożonych poznała moją duszę i drogę, jaką Bóg mnie chce prowadzić. Kiedy się stosowałam do jej wskazówek, zaczęłam szybko postępować na drodze doskonałości. Jednak nie trwało to długo. Kiedy odsłoniłam głębiej swą duszę, nie otrzymałam tego, czego pragnęłam, a przełożonej zdały się te łaski niepodobne, więc już nic zaczerpnąć od niej nie mogłam. Mówiła mi, że niepodobna, aby Bóg tak obcował ze stworzeniem. - *Ja się o siostrę boję, czy to nie jest jakie złudzenie. Niech Siostra się poradzi jakiego kapłana.* Jednak spowiednik mnie nie rozumiał i powiedział: *Lepiej, żeby siostra pomówiła o tych rzeczach z Przełożonymi.* I tak chodziłam od Przełożonych do spowiednika, od spowiednika do Przełożonych, a uspokojenia nie znajdowałam. Te łaski Boże zaczęły się dla mnie wielkim cierpieniem. Mówiłam nieraz wprost do Pana: *Jezu, ja się Ciebie boję, czy Ty nie jesteś jakim widmem.* Jezus mnie zawsze uspokajał, ale ja zawsze nie dowierzałam. Dziwna rzecz, nim ja więcej nie dowierzałam, to Jezus więcej dawał dowodów, iż On jest sprawcą tych rzeczy.

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 19.08. - 25.08.2024

19.08.2024	PONIEDZIAŁEK	6 <sup>30</sup>	za śp. Annę i Tadeusza Żurek
		17 <sup>00</sup>	za śp. Lidę Lasoń – od Henryki Pietrzyk
20.08.2024	WTOREK	6 <sup>30</sup>	za śp. Annę i Tadeusza Żurek
		17 <sup>00</sup>	za śp. Mariana Kawalę – od Andrzeja i Jana Strzelców z rodzinami
21.08.2024	ŚRODA	6 <sup>30</sup>	za śp. Sabinę Ostrowską oraz Zenonę Burdak
		17 <sup>00</sup>	za śp. Ludwikę Kadenc
22.08.2024	CZWARTEK	6 <sup>30</sup>	za śp. Sabinę Ostrowską oraz Zenonę Burdak
		17 <sup>00</sup>	za śp. Stanisława Muchę w 13 rocznicę śmierci – od żony i synów
23.08.2024	PIĄTEK	6 <sup>30</sup>	za śp. Ks. Marka Hajdyłę – od sąsiadów
		17 <sup>00</sup>	o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Gabrysi w 2 rocznicę urodzin
24.08.2024	SOBOTA	6 <sup>30</sup>	za zmarłych
		17 <sup>00</sup>	w intencji zmarłych Parafian
25.08.2024	NIEDZIELA	7 <sup>00</sup>	w intencji Parafian
		8 <sup>30</sup>	za śp. Stanisława Filipa – od żony Krystyny
		10 <sup>00</sup>	za śp. Andrzeja Serafina w 43 rocznicę śmierci
		11 <sup>30</sup>	za śp. Mariana Drygalskiego – od córki Anety z rodziną
		17 <sup>00</sup>	za śp. Irenę Jeleń w 10 rocznicę śmierci – od synów z rodzinami

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524